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Viite Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi uudeksi vammaispalvelulaiksi,  

diaarinumero: VN/12531/2021 sekä STM083:00/2019 

 

Asia Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry:n lausunto  

 

 

Viitaten lausuntopyyntöönne Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry esittää 

kunnioittavasti seuraavaa: 

Vanhustyön keskusliitto on valtakunnallinen keskusjärjestö, jonka tarkoituksena on 

edistää vanhusten ja ikääntyneiden ihmisten hyvinvointia ja osallisuutta sekä paran-

taa heidän elinolojaan ja arjen turvallisuutta. Vanhustyön keskusliitto edistää myös 

ikääntyvän väestön vanhuuteen varautumista. Vanhustyön keskusliitolla on noin 320 

jäsenyhteisöä, jotka toimivat ikääntyneiden ihmisten ja vanhusten hyväksi. 

Yhdenvertaisuus 

Suomen perustuslain 6 §:ssä säädetään yhdenvertaisuudesta. Sen mukaan ketään ei 

saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, alkuperän,   

kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun 

henkilöön liittyvän syyn perusteella. 

Luonnoksessa ehdotettu ikääntymisrajaus asettaisi eri asemaan osan ikääntyvistä tai 

ikääntyneistä vammaisista henkilöistä. 

Lain soveltamisala 

Lain soveltamisalaa koskevan pykäläluonnoksen ikääntymisrajauksen mukaan lakia 

ei sovellettaisi henkilöön, jonka toimintakyvyn heikentyminen johtuu pääasiassa kor-

keaan ikään liittyvästä sairaudesta, vammasta tai rappeutumisesta. 

Ehdotetun rajauksen tekeminen käytännön tilanteissa tulisi olemaan haasteellista 

eikä lisänne yhdenvertaisuuden toteutumista. 

Esimerkiksi vammaisen henkilön ikääntyessä mahdolliset vammaan liittyvät liitännäis-

sairaudet, etenevä toimintakyvyn heikkeneminen tai rappeutuminen aiheuttanevat 

käytännön soveltamisessa haasteita.  
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Myös jos ikääntynyt tai iäkäs henkilö vammautuisi myöhemmällä iällä, taataanko hä-

nelle yhdenvertaisesti mahdollisuus saada uuden vammansa aiheuttamaan toiminta-

kyvyn heikentymiseen liittyvää asianmukaista ja tarvittavaa tukea vai mahdollisesti 

tulkittaisiinko vamman aiheutumisen liittyvän henkilön ikääntymiseen.  

Helsingissä, huhtikuun 4 päivänä 2022 

Vanhustyön keskusliitto – 

Centralförbundet för de gamlas väl ry  

 

 

Anni Lausvaara  Marjut Vuorela 

toiminnanjohtaja  lakimies 

 


